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”Bevara Roslagen på gammalt klassiskt vis”

Stiftelsens syfte är att bevara och främja 
den klassiska skärgårdsmiljön och kulturen

Stiftelsen kan bidra med stipendier 
eller bidrag till privatpersoner, företag,

 intresseorganisationer eller andra 
för att bevara nyttjande och nyskapande 

av allmogebåtar, båthus eller skärgårdshus t ex

www.roslagsstiftelsen.se
Signild Backström säljer sin bok ”Livet på en ö i Roslagen” som 

Roslagsstiftelsen har sponsrat

Roslagsstiftelsen

Nya medlemmar 2023
Vi hälsar nedanstående nya medlemmar 
välkomna och hoppas att ni vill vara 
med på våra aktiviteter.

Willem & Eva-Lena Goedkoop Eriksson	Tvärnö Ekensberg 323

Karin Wåhlstedt			   Raggarön 224

Otto & Tina Fagerstedt Wik		  Tvärnö Ekensberg 321

Johanna & Hasit Hökeberg Thankey	 Västerbyn 522

Karin & Andreas Filz Davidsson		 Sundskär 106

Erik & Maria Andersson		  Nyborg 394

Eva & Hans Wallentinsson Geijstedt	 Kullavägen 14, Söderökulla

0173 133 69
info@roslagsagg.se

Trädfällning * Slyröjning
Stormfällning * Fiskeguidning

Ulf Engqvist
070 88 98 776

ue.natur@gmail.com

Antalet medlemmar i hembygds-
föreningen ökar sakta.

Trevliga siffror!

Antal medlemmar genom åren:

År       enskild	 familj		  totalt
2017	 35	 192		  227
2018	 39	 190		  229
2019	 38	 198		  236
2020	 37	 204		  241
2021	 37	 210		  247
2022	 36	 200		  236
2023	 36	 212		  248

MEDLEMSRUTAN

Är du inte medlem ännu? Läs mer på baksidan av tidningen eller skanna QR-koden här 
intill med din mobilkamera så kommer du till föreningens hemsida.

www.hembygd.se/tvarno



Trädfällning
Röjning av sly
Fiskeguidning

Båtturer
Eftersök

Klätterfällning
Katarina Johansson 073 038 85 14
Nicklas Johansson 076 850 61 84 

tvarno.natur@gmail.com

Ordföranden har ordet...
Det är lätt att vara ordförande när man har så 

positiva ledamöter i styrelsen. Verksamhetsåret 
2023 har varit trevligt.

Midsommarfirandet var som vanligt en höjd-
punkt med många glada besökare som dansade 
runt midsommarstången och fikade i gröngräset. Vi 
fortsätter att ha evenemanget på midsommardagen. 
Sommarutflykten till Signild Backström på Värling-
sö var en annan höjdpunkt. Grillkvällen vid skolan 
i juli var också mycket uppskattad. Ni kan läsa om 
dessa och andra aktiviteter under Verksamheten 
2023. 

Vi har åter tagit upp frågan om inköp av en hjärt-
startare att placeras på Tvärnö och en intresse- 
förfrågan har skickats till de fastboende. Mer om 
det längre fram i årsskriften. 

Vi gör i år ett uppehåll i serien om Tvärnögårdar, 
men återkommer med fler gårdar framöver. 

Eva Medin Johansson har samlat ihop några av 
Astrid Johanssons recept med fokus på kött. Recep-
ten finns i årets skrift. Vår förhoppning är att fler 
medlemmar kan plocka fram gamla recept. Det 
skulle vara roligt att även ha andra teman om går-
darnas hushållning i kommande nummer. Vilka  
fiskar fångade man och hur tillagades de? Vad 
bakade man till vardags och till fest? De äldre recep-
ten får inte glömmas bort, tycker vi.

Årets årsskrift är den första utan den tidigare 
redaktören Lena Edin. Wictor Mattson och Claes 
Hellberg har ställt samman skrivna texter, foto- 
grafier och jobbat med layout. Varmt tack till er.

Hör av dig till någon av oss i styrelsen om du har 
frågor eller synpunkter på verksamheten.

Välkommen på våra aktiviteter under 2024 hälsar,

Åsa Jenner

Söderöns utvecklingsgrupp (SUG)
SUG representerar boende på Söderön, Tvärnö och Raggarön liksom aktiva i Bygdegårds-

föreningen i Långalma. Tvärnös representant har under flera år varit Eva Medin Johansson. 
Eva har nu avgått och det har även andra i SUG gjort. 

SUG verkar vara under ombildning. Syftet med SUG är/har varit att upprätthålla en bra kontakt mellan 
Östhammars kommun och de boende. Erfarenheterna har varit både positiva och negativa.

Vi i styrelsen försöker följa vad som hän-
der och söker ny representant för Tvärnös 
räkning. Det kan gärna vara en fastboende.



Verksamheten 2023

Frö- och plantbytardag på Raggarö

Den 20 maj var det även detta år dags för frö- 
och plantbytardag på Ulla och Stefan Janssons la-
dugårdsbacke. Dagen blev tyvärr inte så välbesökt 
som man skulle önska men vi som var där hade trev-
liga pratstunder när plantor och fröer bytte ägare. 
Uppskattningsvis deltog 15 personer under dagen.

Föreningens verksamhet har fungerat bra under året. Det har varit roligt att kunna träffas igen och ha 
trevligt på olika aktiviteter. Under året har styrelsen haft tre protokollförda möten och därutöver många 
mailkontakter.

Antalet medlemmar har ökat de senaste åren, vi är nu 248 betalande. Då ska man komma ihåg att en stor 
majoritet är familjer boende på samma adress, så egentligen är det många fler. Det är verkligen glädjande. 
Vi ser också att fler personer kommer på många av våra aktiviteter. 

Här nedan kan du läsa mer om våra aktiviteter som genomfördes förra året.

Lustspel i Söderögården

På kvällen den 15 april gästades Söderögården i 
Långalma av en teatergrupp från Heby. Man fram-
förde föreställningen ”En sån karl” i ett samarrange-
mang mellan Söderöns Bygdegårdsförening och 
hembygdsföreningarna på Raggarön och Tvärnö. 
Innan föreställningen bjöds publiken på snittar och 
cider. Salen fylldes upp och vi fick ta del av lustspe-
let.

Det var trevligt att träffa personer från de andra 
föreningarna, både vid förberedelserna och under 
kvällen. Många uppskattade arrangemanget.

HLR - Utbildning

Den 6 maj genomfördes en HLR-utbildning i 
Tvärnö skola. Utbildningen hölls av Olle Anders-
son, som är certifierad instruktör från Östhammar. 
9 personer deltog och utbildningen omfattade både 
teori, men framför allt praktisk träning i små grup-
per. Utbildningen var mycket uppskattad av delt-
agarna och vi bjöd in till ytterligare en utbildning 
den 17 september, men då blev det för få anmälda. 

Ett samarrangemang mellan

Söderögårdens Bygdegårdsförening

Söderögården - Långalma

Vi stöder:

Inträde: 200:-

Beställ era biljetter till: bildotryck@ telia.com/ eller ring 070-641 87 54. 
Betalning till Pg 77 85 44-7eller 
Swish 123 682 8271.  Ange tel nr!

15 april 2023 Kl 19.00

Ragni Andersson övar HLR på övningsdocka.
Foto: Lars Backman

Katarina från Mellangården erbjuder ett brett sortiment 
av plantor att köpa eller byta. 	    Foto: Lotti Oscarsson



Årsmötet den 13 maj

Drygt 30 personer kom till årsmötet i Tvärnö sko-
la. Deltagarna bjöds på kaffe och kunde köpa lotter. 
Vi kan tacka Wictor Mattsson liksom Majsan och 
Lars Backman för det goda fikabrödet.

Eva Medin Johansson valdes till ordförande för 
mötet och skötte detta på bästa sätt. Lars Wallgren 
skrev protokoll. Tack till er båda!

Stort tack också till er som skänkte priser till lot-
teriet!

Styrelsen beviljades ansvarsfrihet och det konsta-
terades att föreningens ekonomi är mycket god.

Margareta Hökeberg och Håkan Hellkvist (ej med 
på mötet) slutar i styrelsen och tackades av med var-
sin buske, ros till Margareta och krusbär till Håkan. 
Lena Edin slutar också efter väldigt många år. Hon 
avtackades med presentkort på en show/teater och 
lunch eller middag. Vi kommer sakna er som slutar. 
Det blir en utmaning att i fortsättningen klara års-
skriften utan Lena.

Ta en promenad genom Naturreservatet till 
Lill-Näsudden. Där finns det en ordnad grillplats 
med utsikt mot Skyan, Galtfjärden och Herräng.

Fortsätt gärna runt nyrustade Lagnan. 
En stig är anlagd runt hela sjön med en spång 

över vattenfåran.  
På våren kan man se gädda  

kämpa sig fram.

Vid tex regn inta matsäcken i den nygamla ladan.

Eller ta en fin promenad på de uppskyltade 
stigarna Bergavägen och Myravägen mellan 

skolan och Norrgården.

Eller ta en promenad från Mellangården 
för att leta efter gravrösen och andra lämningar.

Till nya styrelsemedlemmar valdes Lars Wallgren 
(avgick från valberedningen före årsmötet), Claes 
Hellberg och Willem Goedkoop.

Den nya valberedningen består av Lena Edin 
(sammankallande), Ragni Andersson och Mathias 
Hultgren.

Efter årsmötesförhandlingarna höll Örjan Öst-
man från Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) en 
intressant genomgång av hur fisken mår i våra vat-
ten. Han berättade att baserat på forskningsresultat 
mår fisken ganska bra. Strömmingarna är ungefär 
lika många som tidigare men är mindre i storlek. 
Det blev en livlig diskussion efter föredraget efter-
som de som fiskar här upplever att fiskbeståndet har 
minskat under senare år. 

Stort tack till alla som kom till årsmötet och vi-
sade intresse för föreningen och gav stöd till oss i 
styrelsen.

Margareta Hökeberg tackas med rosbuske av 
styrelseordförande Åsa Jenner.

Foto: Lena Edin

Örjan Östman från SLU berättar om hur fisken i våra 
vatten mår. Foto: Lena Edin



Midsommarfirande
På midsommardagen firade vi på 

traditionsenligt sätt midsommar.

Underbart väder gjorde att 
många kom och trivdes. Tack till 
alla som hjälpte till att klä midsom-
marstången. I år var det ganska ma-
gert med blommor i stången då juni 
var en riktigt torr månad.

Vårt ”husband” Hasse Ridder-
stolpe och Grosse Grotherus spe-
lade som vanligt med stor inlevelse 
och hade dessutom med sig en lek-
ledare som skötte uppgiften perfekt.

Efter dansen så fick barnen som 
vanligt möjlighet att fiska godispå-
sar i fiskdammen.

Foto: Marianne Backman

Dagen avslutades med dragning i lotterierna med 
bl.a. lammskinn från Mellangården och fruktkorgar 
från Coop och Ica i Östhammar. Efter prisutdel-
ningen kunde alla gå hem och fortsätta njuta i det 
fina vädret.

Röjning av stigarna i Östra Tvärnö natur-
reservat

Söndagen 11 juni drog några av oss ut i Östra 
Tvärnö naturreservat, till den del som ligger väster 
om Mellangården och landsvägen, för att röja upp 
stigarna. Vi hade egentligen planerat att göra detta 
på Skärtorsdagen men vi fick skjuta fram röjning-
en eftersom det då var snö och blött i markerna. 
Det gick ganska lätt att röja stigarna i år.

Efter genomfört arbete bjöds på grillad korv och 
dryck på Åsa Jenners och Janne Gustafssons altan. 
Innan dess hade vi också hunnit med en fikapaus 
i skogen. Foto: Åsa Jenner

Traditionsenlig dans runt stången

Foto: Marianne BackmanSamkväm i det fina vädret

Alla är välkomna att medverka med en 
liten berättelse eller bild från vår bygd, om 

människor, gårdar, natur, djur 
eller upplevelser, nytt eller gammalt, skriv 

till oss och berätta.



Grillkväll

Fredagen den 14 juli på kvällen samlades cirka 40 
vuxna och barn vid bryggan nedanför Tvärnö skola 
för att äta grillad korv och hamburgare.

Foton: Carina Sandberg

Lars Backman och Tomas Sandberg stod för grill-
ningen och medlemmarna kunde äta, umgås och 
spela kubb. Stämningen var mycket god och det ver-
kade som att alla trivdes.  Speciellt roligt var det att 
så många barn var med. Vi försöker med en repris 
2024 med förhoppningsvis bra väder.

Sommarutflykt till Värlingsö

Torsdagen den 27 juli var det åter dags för vår 
sommarutflykt, denna gång med Värlingsö som 
mål.

Vi hade tur med vädret om än inte lika varmt 
som året innan. Nästan 30 personer hade anmält 
sig och flertalet blev hämtade vid Kalkbryggan av 
Arne Backström. Föreningens ordförande med man Foto: Carina Sandberg

åkte egen båt, liksom en besättning som rodde över 
sundet från Bodahagen. 

Väl framme på Värlingsö blev vi varmt 
välkomnade av Signild Backström. Sedan gick 
vi upp till familjens eget ”hembygdsmuseum”, 
där Signild berättade med stor inlevelse om alla 
föremål, om hur livet på Värlingsö var för snart 100 
år sedan, om sin egen uppväxt, skolgång mm.  Innan 
avfärd intogs lunch och kaffe. Vid resan tillbaka 
till Tvärnö körde Arne ett sällskap på sightseeing 
runt Värlingsö, förbi Hargshamn, Torsholmen och 
tillbaka till Kalkbryggan. Ett stort tack till Signild 
och hennes söner!

Signild Backström i sin vackra klänning Foto: Åsa Jenner



Höstmarknad
Lördagen den 16 september arrangerade 

Söderöslöjd traditionsenligt den uppskattade 
Höstmarknaden vid Tvärnö skola. På plats fanns 
många deltagare från närområdet som sålde 
närproducerad och närodlad mat, slöjd, presenter, 
inredning och mycket mer.

Utomhus anordnades café som serverade ett 
mysigt och uppskattat fika med hembakt. Besökarna 
kunde även köpa lotter med chans att vinna fina 
priser från Söderöslöjd.

Alla är välkomna att skänka prylar till  
föreningens lotterier och till loppisbordet  

på Höstmarknaden i september
gåvorna tas emot av

Lars Backman, Orrsundet 418, Västra Tvärnö
070 878 56 63

Höstmarknad i fantastiskt väder 

Tvärnö Hembygdsförening fanns på plats med 
traditionellt loppisbord och information om 
föreningens verksamhet.

Vädret var underbart denna höstdag och många 
kom för att shoppa, fika och umgås.

Välkommen till 

Mellangården

Vi erbjuder boende året om
i det gamla helrenoverade sädesmagasinet

Här finns boende för max sex personer i självhushåll

Vi erbjuder även våra övernattande gäster båtar
för egna fisketurer, bastu och badtunna

Titta in på vår hemsida eller vår facebooksida och läs mer!

Katarina och Nicklas Johansson 
Mellangården,Östra Tvärnö, Östhammar
www.tvarnonatur.se
mejl: tvarno.natur@gmail.com

Styrelseutflykt
Vi i nuvarande styrelse brukar tillsammans 

med föregående få göra en utflykt som tack för 
nedlagt arbete. Vi bjuder ibland med en eller 
två personer som bidragit lite extra under året. 
I år bjöd vi in Eva Tibell att följa med till Ströms-
bergs bruk. Eva Tibell tog ju fram äldre fakta 
om gården Ekensberg (se föregående årsskrift).

I Strömsberg började vi vårt besök vid kolmi-
lan som var igång. Våra förträffliga guider Lotta 
Lund och Thomas Lindström delade med sig av 
sin kunskap om kolmilorna och järnframställning.

Som mest fanns 23 milor på bruket. Det är en lång 
och mödosam process att ta fram kol, från att fälla 
träd till att kolet är klart. Processen i en större mila 
tar ca fyra dygn och då ska den vaktas dygnet om.

Vi gick vidare till sågverk och järnfram-
ställningen. Lancashiremetoden användes här. 
Stångjärn tillverkades och ungefär 90 pro-
cent gick på export i huvudsak till England.

Innan vi samlade oss till lunch i Strömsbergs café 
besökte vi Skogsbruksmuseet och guidades där av 
Jan-Olov Jansson. I museet kan  man följa skogs-
bruket genom historien. Dessutom fick vi beskå-
da en mängd älghuvuden, vilka alla hade sina his-
toriska data såsom var älgen sköts och dess vikt.

Tredje lördagen i augusti varje år är det Ströms-
bergsdagen och då kan man få se allt som bruket har 
att erbjuda av sin historia men också konst och ett 
nostalgimuseum. Strömsberg är väl värt ett besök.

På YouTube kan man se en 40 min lång film om 
kolmilning – ”Helmers och Fredriks sista mila”.

Kolmilan Viktoria. Alla kolmilor får namn efter kvinnor
Foto: Lena Edin

Foto: Wictor Mattsson



Pubkväll
Fredagen den 4:e november hade vi den årliga 

pubkvällen i skolan. Totalt var vi ca 25 personer som 
samlades och hade trevligt tillsammans.

Hembygdsföreningen stod för ”tilltugg” och var 
och en hade sin egen dricka med sig. Vi hade ett 
quiz med mycket Tvärnö-koppling och de lyckli-
ga vinnarna blev Katarina Johansson och Thomas 
Larsson. 

Hjärtstartare
Frågan om hjärtstartare på Tvärnö har åter öpp-

nats av styrelsen.

Under året har vi vidare diskuterat frågan med 
Olle Andersson (certifierad HLR-instruktör i Öst-
hammar) och med företrädare för Raggaröns Hem-
bygdsförening, som redan har en hjärtstartare vid 
Posthuset.

Avsikten är att i första hand undersöka intresset 
bland de fastboende på Tvärnö och givet ett positivt 
besked från dessa, undersöka frågan mer praktiskt, 
t ex fysisk placering. Om styrelsen kommer fram till 
ett förslag, kommer detta att föreslås på årsmötet 
den 18 maj.

Skyltar i Östra Tvärnö naturreservat

Under många år har vi och även tidigare ord-
förande jobbat för att få nya skyltar vid de äld-
re lämningar som finns i reservatet på Mellan- 
gårdens marker. De ursprungliga skyltarna är knappt 
läsbara. Jag, Åsa Jenner, vågar nu hoppas att de 
kommer upp under 2024. I så fall en arbetsseger!

Loppis i ladan i Björnäs
Massor med fynd och vi fyller ofta på med nytt

Följ oss gärna på: höna.bona.loppis

Varmt välkomna!
Höna Böna 073 342 33 07

Foto: Tomas Sandberg Foto: Åsa Jenner

Möte med andra hembygdsföreningar
Tomas Sandberg och Åsa Jenner besökte 

Söderögården under ett möte med övriga hembygds- 
föreningar som sorterar under Upplands forn-
minnesförening och hembygdsförbund.

Under förmiddagen presenterade alla sina 
föreningar. Det är imponerande hur många 
engagerade människor det finns i de olika 
föreningarna. Många föreningar förvaltar också 
byggnader.

Efter lunchen bestämdes plats och tid för nästa 
möte. Tanken är att vi ska utbyta idéer och få 
inspiration av varandra.

De glada quiz-vinnarna Katarina 
Johansson och Thomas Larsson



Tvärnö Hembygdsförenings ekonomiDagordning vid Årsstämman 2024

Styrelsen
fram till årsmötet 2024

Ordf Åsa Jenner	 070 246 72 17
Tvärnösundet 638
742 91 Östhammar

Kassör Lars Backman	 070 878 56 63
Orrsundet 418
742 91 Östhammar

Sekr Tomas Sandberg	 070 537 01 43
Orrsundet 417
742 91 Östhammar

Alla i styrelsen går att nå på mejladress:
tvarnohembygdsforening@gmail.com

Övriga i styrelsen	 Övriga funktioner
Ledamöter
Willem Goedkoop	 Rev	 Per Fernström
Eva Telbrant		  Suppl	 Lars Svanfeldt
Wictor Mattsson
Claes Hellberg		  Rev	 Malin Hökeberg
Lars Wallgren		  Suppl	 Göran Hökeberg

Valberedning
Lena Edin (sammakallande)
Mattias Hultgren och Ragni Andersson

Bokslut 2023-01-01 - 2023-12-31		
		
Behållning 2023-01-01	
Kassa	 2 084,00
Plusgiro	 60 874,98	
	 62 958,98 
	
Intäkter	
Årsskrift annonser m.m.	 3 205,00
Lotteri	 1 000,00
Försäljning/arrangemang övr	 4 230,00
Arrangemang midsommar	 4000,00 
Arrangemang sommarutflykt	 135,00
Kommunala bidrag	 1350,00
Medlemsavgift enskild	 3600,00
Medlemsavgift familj	 21 200,00	
	 38 720,00
	
Utgifter	
Arrangemang midsommar	 7 238,00
Arrangemang sommarutflykt	 4 744,00
Arrangemang övrigt	 5 163,00 
Styrelsekostnader	 748,00
Årsmöte	 992,00
Programvaror	 2 640,00 
Kontorsmaterial	 260,00
Medlemsavg Hembygdsförb 	 4 740,00
Årsskrift	 6 484,00
Bankkostnader	 953,60	
	 33 962,60
	
Resultat	 4 757,40	
	
Behållning 2023-12-31	
Kassa	 3 924,00
Plusgiro	 63 792,38	
	 67 716,38

1	 Val av ordförande för mötet

2	 Val av sekreterare för mötet

3	 Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, 	
	 att jämte ordförande justera årsmötesprotokollet

4	 Godkännande av kallelse

5	 Årsredovisning 
	 Verksamhetsberättelse 
	 Resultat- och balansräkning

6	 Revisorernas berättelse

7	 Fastställande av resultat- och balansräkningarna

8	 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter

9	 Beslut om disposition av vinst eller förlust enligt 	
	 den fastställda balansräkningen

10	 Fastställande av arvoden och traktamenten till 	
	 styrelsens ledamöter samt ev andra ersättningar

11	 Val av: 
	 Ordförande för nästkommande verksamhetsår 
	 Ordinarie styrelseledamöter för de två nästkom-	
	 mande verksamhetsåren 
	 Två revisorer för nästkommande verksamhetsår 
	 Två ersättare för revisorerna för nästkommande 	
	 verksamhetsår 
	 Valberedning om högst tre personer, varav en sam-	
	 mankallande

12	 Behandling av inkomna motioner och styrelsens 	
	 förslag på dessa

13	 Fastställande av årsavgifter till föreningen

14	 Redovisning av förslag till budget och verksam-	
	 hetsplan för minst det framförliggande kommande 	
	 räkenskapsåret

Medlemmar som deltar i föreningens 
aktiviteter omfattas av försäkring

Är det någon som känner att ni inte vill nämnas 
i våra texter, vara med på bild eller vara med i

 tidningens medlemslista hör av er till styrelsen, tack



Föreningens planerade verksamhet 2024

Samverkan med andra föreningar

Vi hoppas ha möjlighet att fortsätta kontakterna 
med andra föreningar i närområdet. Vi får se om det 

Här är planen för aktiviteter och annan verksam-
het under 2024. Eftersom det är en plan kan nya ak-
tiviteter dyka upp och andra försvinna. Vi skickar 
ut information i medlemsmail och vissa aktiviteter 
kommer dessutom att annonseras på våra anslags-
tavlor. 

Hoppas att många av er kommer att delta. Har du 
önskemål om något så hör av dig till styrelsen.

Midsommarfirande på Midsommardagen

En av sommarens höjdpunkter är att vi firar Mid-
sommar tillsammans på Midsommardagen vid 
Tvärnö skola.

Vi klär stången tillsammans och dansar ringle-
kar. Föreningen säljer lotter och ordnar fiskdamm 
för barnen vartefter vi fikar i det gröna och har en 
trevlig eftermiddag.

Grillkväll fredag 5 juli

Vi träffas en tidig kväll nedanför Tvärnö skola, 
grillar och träffar andra i vår förening. Förening-
en bjuder på korv och hamburgare med tillbehör. 
Dricka tar var och en med själv. 

Sommarutflykt torsdag 18 juli

Planen är att åka båt till Ormön och där få en gui-
dad tur och lära oss mer om ön. 

Föreningen bjuder på lunch, som vi hoppas inta i 
solen med vacker utsikt.

Höstmarknad

I mitten av september planerar Söderöslöjd 
som vanligt att ha höstmarknad vid Tvärnö skola. 
Tvärnö hembygdsförening kommer då att ha lop-
pisförsäljning. Förutom loppisbordet säljs grönsa-
ker, lammskinn, olika gårdsprodukter och det går 
bra att köpa fika med hembakat bröd.

Har du något du vill skänka till vår loppis så 
kontakta Lars Backman, tel 070 878 56 63. Lars bor 
vid Orrsundet. Vi behöver verkligen nyheter till 
loppisbordet.

Vill du sälja något från eget bord kontakta då Lotti 
Oskarsson, tel 070 560 1723

Pub i Tvärnö skola lördag 2 november

Lördag den 2 november är det dags för den popu-
lära puben i Tvärnö skola. Var och en tar med eget 
dricka och föreningen bjuder på snacks.

Puben får avsluta årets aktiviteter.

Håll utkik på anslagstavlor och på vår hemsida
Det kan uppstå ändringar med tider och aktiviteter

www.hembygd.se/tvarno

kommer att resultera i några gemensamma aktivite-
ter under året.

Årsmöte lördag 18 maj

Årsmötet kommer hållas i Tvärnö skola. Vi bjuder 
på kaffe, har lotteri och kommer att bjuda in någon 
intressant föredragshållare.

Frö- och plantbytardag lördag 25 maj

Vi upprepar tidigare års frö- och plantbytardag. 
Detta gör vi tillsammans med Raggaröns hembygds-
förening, och vi träffas på Ulla och Stefan Janssons 
ladugårdsbacke.

Kurs i hjärtlungräddning lördag 1 juni

Vi planerar att hålla en eller flera kurser i hjärt-
lungräddning. Medlemsmail kommer att skickas 
ut. Första tillfället planeras att genomföras lördagen 
den 1 juni, på Tvärnö skola,

Besök vid sjön Lagnan, Östra Tvärnö natur-
reservat måndag 3 juni

Måndagen den 3 juni kommer Tomas Loreth och 
berättar om och visar oss den återställda våtmar-
ken. Sjön Lagnan har återigen en vattenspegel som 
lockar dit fåglar. Huruvida gäddorna kommer 
upp och leker får vi höra mer om. Tomas kommer 
från Upplandsstiftelsen och är projektledare för att 
återställa våtmarken. 

Katarina och Nicklas från Mellangården, som är 
tillsynspersoner för reservatet, kommer också att 
finnas på plats.



Tvärnögårdar
År 2005 planerade styrelsen att i föreningens årstidning berätta om de över 20 gårdar som finns 

på Tvärnö, Sundskär och Värlingsö. Vi vill berätta om när husen byggdes, om markskiften, historia, 
generationers ägande och så vidare.

Ni som bor på Tvärnö eller på öarna runt omkring kan höra av er till styrelsen. Skriv gärna lite 
om gårdens ursprung, lättsamma berättelser eller händelser och låna oss foton, kartor som kan vara 
intressanta för oss medlemmar att läsa om.

Vi berättade först om Tvärnö skola i 2006 års verksamhetsberättelse och årsskrift och året efter om 
Gruvskäret och Karlholm. Efter det skrev vi om Sandvik, Stensberg och om Norrhägnaden på Värling-
sö. Sen om Hästhagen och Sundmanshagen på Värlingsö och efter det om Norrgården och Torsholmen.

Vi hade uppehåll i två år och skrev om annat men 2016 fick vi lära känna ”Hörners” Liljebacken 
i Västerbyn. 2017 bekantade vi oss med ”Maxens” Högalund på Östra Tvärnö och 2018 ”Dövkalles 
stuga” Ekbacken i Västerbyn. Året efter läste vi om Sven Magnussons såg och sen om torpet Lugnet 
på väg mot Sandvik. 2021 berättade vi om Värlingsöbyn, Båtsmanstorpet på Lunda, Västra Tvärnö 
och även lite om Höganäs, Östra Tvärnö. 2022 ville vi veta mera om Lunda som är två fastigheter där 
Båtsmanstorpet tidigare låg på den västra delen. Förra året läste vi om Ekensberg, ”Söderqvistens”, 
”Persons” på Västra Tvärnö.

I år tar vi en paus men redan nästa år hoppas vi få veta mer om Bodahagen.

Katarina Johansson 073 038 85 14
Nicklas Johansson   076 850 61 84
tvarno.natur@gmail.com

Gillar du lamm?
Vi säljer lammkött och skinn

Lammen går på naturbeten
både på Tvärnö och på andra öar i skärgården

Gårdens växtodling samt
lamm- och nötproduktion är KRAV-godkända

Lammslakten sker lokalt på Lundsbols lammslakteri
(www.lundsbolsslakteri.se)

köttet levereras styckat och klart i kartong

Skinnen beredes av Donnia skinn i Tranås
(www.donnia.se)

I vår gårdsbutik fi nns: nötkött, hantverk, hamburgare 
och övriga produkter allt efter säsong www. skargardscatering.se

info@skargardscatering.se
Jenny 073 971 51 12

Catering för stora som små middagar
Vi har något för alla tillfällen och  

vi samarbetar med lokala företagare för nogrant utvalda råvaror

Fredagspåse
Vi plockar ihop det allra bästa med bla räkor och egengjorda röror 

med tillbehör samt en söt och god efterrätt
Direkt till er dörr eller avhämtning i Öregrund

VI TVÄRNÖ



Recept från Mellangården

Astrid föddes 1912 på Norrgården, Tvärnö. Hon gifte sig 1938 med 
Helmer Johansson på Mellangården. Makarna fick tre barn, Inger, Stig 
och Anders. Astrid och Helmer drev Mellangården i drygt 50 år innan 
de flyttade till lägenhet i Östhammar. Helmer avled 1989 medan Astrid 
levde ända till 2007 och blev alltså lite drygt 95 år gammal.

Vi på Mellangården har samlat utdrag och klipp ur handskrivna re-
ceptböcker och inköpta kokböcker. Astrid gick på sommarkursen på 
Väddö Folkhögskola 1935. De handskrivna receptböckerna därifrån är 
ju hela 90 år gamla och alla sidor går inte att skanna av, därför har jag 
skrivit ner en del recept så att de blir läsbara.

I kokboken finns alla möjliga recept, allt från ostkaka, till kakost och 
falsk ostkaka, Jämtska kottletter, fiskstuvning, stuvade ägg, mosspud-
ding, extra piffig fisksallad och nyponvin. Ja, det är bara att välja.

På följande sidor bjuder vi på några av recepten.

Eva Medin Johansson

Astrid gjorde alltid så fantastiskt goda köttbullar. 
Trots att jag använt samma recept så har jag aldrig 
fått dem så goda som Astrids. Kanske någon av er 
kan lyckas? Här kommer i alla fall receptet:

	 ½ kg blandat oxkött och fläskkött
	 ½ kkp stötta skorpor
	 ½ msk salt
	 ½ tsk socker
	 1 knivsudd vitpeppar
	 1 msk hackad brynt lök
	 1 hg kokt kall potatis
	 1 litet ägg eller 1 tsk potatismjöl
	 2–2 ½ kkp mjölk eller vatten

	 (kkp = kaffekopp, motsvarar ca 1 ½ dl)

Skorporna ställes att svälla i en kkp mjölk, löken 
brynes i margarin och det malda köttet blandas med 
kryddorna och den pressade potatisen.

Färsen arbetas kraftigt och så mycket vatten eller 
mjölk tillsättes så att smeten blir lagom hård.

När jag rullar köttbullar i dag så lägger jag dem på 
bakplåtspapper på en ugnsplåt. Försteker dem där i 
225 grader, 6-8 minuter. Sedan steker jag dem kla-
ra några minuter i smör/rapsolja i en stekpanna. Då 

Astrid Johansson (född Söderström 1912)

behåller de sin runda form och fastnar inte heller i 
stekpannan.

Jag kommer ihåg första gången jag skulle servera 
Astrids köttbullar, det var bland de första gångerna 
som jag hälsade på på Mellangården, det var i maj 
1977. Astrid och Helmer skulle på hennes bror Her-
berts begravning och jag skulle ordna maten till oss 
alla när de kom hem från begravningen. Köttbullar-
na hade hon gjort men jag skulle koka potatis och 
göra sås till. Sås hade jag aldrig gjort i hela mitt liv 
och dessutom skulle den göras med vanligt vetemjöl 
och gräddmjölk. Nåja, jag lyckades som tur var.

Astrid står vid det välfyllda kalasbordet i köket i stora 
huset på Mellangården i samband med maken Helmers 
50-årsdag 1956.

Astrid på sin 70-årsdag 1982.

Köttfärs och köttbullar



Jag minns inte att Astrid gjorde blodpudding, men 
Anders kommer ihåg att hon gjorde både blodplät-
tar och paltbröd vilka han inte var så förtjust i.

Slaktdetaljer från gris går att beställa på ett lokalt 
slakteri, hos vissa livsmedelsbutiker eller hos någon 
bonde i närheten som slaktar grisar hemma. På Mel-
langården slaktade vi grisar två gånger per år. Förr 
tog man ju vara på allt efter slakten och t ex ingredi-
enserna i vår pölsa kan ju verka avskräckande men 
kom ihåg att du i dag kan gå ut på restaurang och 
beställa griskind som ju anses vara en delikatess.

Blodpudding

Det här receptet på blodpudding har jag använt 
mig av många gånger och det ger en fantastiskt god 
blodpudding som uppskattas av många.

6 dl ströbröd		  1 dl sirap
12 dl mjölk			   4 tsk salt
3 dl vetemjöl		  2 tsk mejram
3 dl rågmjöl			  2 tsk malen ingefära
1 liter grisblod		  1 tsk malda nejlikor
1 msk smör/margarin	 2 dl äppelmos
1 msk hackad gul lök

Låt ströbrödet svälla i mjölken. 

Häll vete- och rågmjöl i en stor bunke och vispa 
ner blodet. Tillsätt ströbrödsblandningen. Fräs lö-
ken i fettet och tillsätt den, sirap, salt och kryddor. 
Rör slutligen i äppelmoset.

Häll smeten i två st smorda, bröade avlånga 2-li-
tersformar. Täck med folie och grädda i vattenbad i 
200 graders ugnsvärme i ca 2 timmar. Känn med en 
sticka att de är färdiggräddade.

Går det för långsamt kan man ta bort folien mot 
slutet.

Lever

Vi är många som gillar lever och här kommer 
Astrids recept på leverbiff:

400 gram grislever
400 gram nöt/fläskfärs
Några råa skalade potatisar
Några gula lökar

Salt, peppar, socker
1-2 ägg

Mal lever, potatis och lök i din köttkvarn och 
blanda med färsen. Tillsätt kryddor och ägg. Stek 
ett prov och tillsätt ev ytterligare ett ägg om biffarna 
inte håller ihop ordentligt. 

Stek i matfett i stekpannan några minuter på varje 
sida.

Servera med stekt potatis och ytterligare stekt gul 
lök.

Pölsa

I Astrids recept på pölsa står det att man ska an-
vända två st gris/älgskallar. I Hemmets Kokbok från 
1937 som Astrid använt står det att man kan använ-
da ca 1 1/2 liter kokta enklare bitar av oxkött samt ca 
½ kg kokt, fett griskött. Använder man älgskallar så 
bör man tillsätta griskött, använder man grisskallar 
kan man tillsätta ytterligare bitar av enklare griskött. 
Jag har alltid använt mig av grisskallar, har provat 
både med älg och vildsvin men tycker att tamgris 
blir allra bäst.

2 älgskallar/grisskallar huggna i bitar
Gul lök
10 vit- och 10 kryddpepparkorn
ca 1 ½ paket korngryn
Salt, vitpeppar, mejram

Lägg skallbitarna i vatten i stor gryta/kastrull (min 
rymmer 14 liter). Salta. Koka upp. Skumma.

Lägg i lök och pepparkorn. Koka till benen lossnar 
(ca 1 ½ tim).

Ställ grytan på kylning. Ta tillvara det kött som går. 
Sila spadet och spara det. Mal köttet i köttkvarnen.

Sväll korngrynen i spadet drygt en timme, det ska 
småputtra. Rör om ofta och fyll på med mer spad 
efter hand till en lämplig konsistens.

Blanda sedan malt kött, och korngryn och krydda 
med malen vitpeppar och mejram.

Vi äter pölsa tillsammans med stekt fläsk, potatis 
och rödbetor.

Grisen



Får fanns inte på Mellangården när Anders växte 
upp men det har funnits tidigare. Vi startade med 
fårproduktion 1995. Vi började med att köpa 5 st 
Roslagsfår från Maj och Henry på Raggarön. Nu 
finns det en större besättning här på gården med 
både Gutefår, Gotlandsfår och Leicesterfår.

Lammkött är ett fantastiskt livsmedel. En del säger 
att lamm smakar kofta men det är inte sant. Nuför-
tiden används ju mest lamm- och inte fårkött och 
är man noggrann vid slakten så finns ingen risk att 
köttet sedan ska ha smak av ull.

Får i kål tex har ju väldigt dåligt rykte men det kan 
ni glömma nu. Framdelsköttet t ex ger fantastiskt 
möra och smakrika gryträtter.

Här får ni två recept på lammgrytor som tillagas 
ofta här på gården och gillas av alla.

Lammgryta

1 kg lammkött, framdelskött med ben (i bitar) 
3 msk smör
salt, peppar, paprikapulver
2 morötter
1 purjolök
Några dl rödvin + vatten
2-3 msk tomatpuré

Bryn köttet i en stekgryta, skär morötter i bitar 
och purjolök i ringar och lägg dem i grytan att bry-
nas litegrann.

Kom och 
prova på 

golf 
och padel

Välkomna!

0173 324 50
www.oregrundsgk.com

Västergatan 66, 742 42 Öregrund
0173 308 00   www.oregrondsvvs.se

Lamm

Häll på rödvin+vatten, salta och peppra och till-
sätt tomatpurén.

Koka i ca 45-60 minuter eller till köttet släpper 
från benen.

Servera kokt ris eller kokt potatis till.

”Får” i kål

Ca 1 kg framdelskött med ben (i bitar)
1 litet vitkålshuvud
Smör att steka i
4 tsk sirap
salt, svartpeppar
2 lagerblad, 10 vitpepparkorn, 3 tsk salt
2 köttbuljongtärningar

Bryn köttet runtom i en stekpanna, salta och pepp-
ra och ställ åt sidan.

Skär vitkålshuvudet i småbitar och bryn i en stek-
panna, när det fått lite färg så ringla över sirap samt 
salta.

Lägg över allt kött och kål i en stor gryta och till-
sätt lagerblad, vitpepparkorn och buljongtärning-
arna. Slå på vatten så att det nästan täcker och låt 
puttra ca 45–60 minuter eller till att köttet släpper 
från benen.

Servera med kokt potatis och njuut!

Astrids handskrivna kokbok
Foton från Mellangårdens samlingar



Styrelseutflykten för 2022 gick till Österbybruk. 
Efter en trevlig lunch på värdshuset ”Gammel 
Tammen”, fick vi en guidad tur av Herrgården 
och Smedjan. För de som ville bar det sedan av 
till Dannemora för en visning av gruvan. Besöket 
fick mig att fundera över valloner, vallonbruk och 
vallonsmide. Här kommer nu resultatet av mina 
efterforskningar.

 Vallonerna  värvades hit för arbete i järn-
hanteringen precis som smederna från Tyskland i 
slutat av 1500-talet. Tillsammans är de tidiga exempel 
på arbetskraftsinvandring till oss i Sverige. I början 
av 1600-talet tog värvningen fart i Vallonien, ett 
område i dagens södra Belgien och norra Frankrike.  
Migrationen initierades av affärsmän som Willem 
de Besche och Louis De Geer, vilka hade betydande 
investeringar här i Sverige. De bruk de startade 
i Östergötland och Uppland som använde sig av 
”vallonsmide” brukar vi kalla vallonbruk. Man hade 
både lokala värvningskontor, samt skickade agenter 
runt i bruksorterna i Vallonien. Utvandringen var 
inte populär av de styrande i Belgien så 1624 förbjöds 
den med stränga straff av Filip den IV av Spanien 
som då regerade över landet. Det hindrade dock 
inte vallonerna från att fortsätta ta sig till Sverige. 
Men varför var dessa yrkesmän så eftertraktade? 
Jo, deras metod, ”vallonsmide” ansågs ge den allra 
högsta kvalitén av stångjärn. Introduktionen av 
vallonsmide resulterade också i att Sverige blev 

Valloner, vallonbruk och vallonsmide

Vi utför enklare arbete på 
hus/tomt, buskröjning på tomt, 
hamlar ask, sätter upp staket, 

sätter upp gärdesgård mm. 

Vid avancerad trädfällning sam-
arbetar vi med Tvärnö Djur & Natur

Välkommen att kontakta oss
för mer info

070 35 80 354
Anders Johansson & Eva Medin Johansson

e-post: jomentvarno@gmail.com

världsledande i produktionen av högkvalitativa 
stålprodukter, så förtroendet var inte felplacerat.

Enligt Wikipedia är vallonsmide ”en äldre 
härdfärskningmetod för framställning av smidbart 
järn ur tackjärn, (råjärn)”. I korthet, och mycket 
förenklat, var processen följande: järnmalmen 
rostades först i en ”rostugn, därefter hettas den 
tillsammans med träkol upp i en ”masugn”. 
Det flytande ”råstålet” fick sedan rinna ut i en 
sandbädd och resulterade i s.k tackor, vallonerna 
kallade dem ”gösar”. Tackjärnet bearbetades, 
(färskades), sedan i en härd för att slutligen bankas 
ihop i ”hammaren”.  Färskning kallas den metod 
som användes för att sänka kolhalten i tackjärn. 
Det gick till så att smeden ”bröt” härden med 
ett järnspett. Både vallonsmide och tysksmide 
är exempel på s.k. härdfärskningsmetoder. Till 
skillnad från tysksmidet använde sig vallonerna av 
två härdar, färskningshärden, (smältarhärden) och 
räckarhärden. I ”räckarhärden” hettades ”smältan” 
från ”smältarhärden” upp igen och smiddes 
sedan till raka stänger under ”räckhammaren. 
Vallonsmidet resulterade i en produkt av högre 
kvalitet än tysksmidet, men krävde i gengäld både 
stor kolåtgång och arbetskraft.

De flesta av vallonerna var dock inte smeder, 
utan kolare, och de introducerade ytterligare en 
nyhet här i Sverige, ”resmilan”. Vissa menar att även 
detta är en viktig anledning till den höga kvaliteten 
från vallonsmidet. En tredje förklaring skall vara 
järnmalmen från Dannemora gruva varifrån de 
uppländska vallonbruken fick sin malm. Malmen 
därifrån var nämligen både fosfor- och svavelfattig, 
vilket påverkade slutprodukten positivt.

Eva Telbrant

Dannemora gruva, en mäktig syn ovanifrån. Härifrån hämtades 
järnmalm för att bearbetas av Vallonerna.

Foto: Wictor Mattsson



Tvärnös naturreservat

Östra Tvärnö naturreservat

Under 2023 var det främst vanligt årligt under-
hållsarbete i reservatet. Det innebär bl a att stigarna 
ses över. Stigar har röjts upp och skyltar har kontrol-
lerats. Mellangårdens kor betade i reservatet hela 
sommaren och tack vare det har vi ett öppet vackert 
landskap att vandra i. En ny grill, som står i anslut-
ning till sjön Lagnan, är färdig att användas. Den är 
utplacerad av Upplandsstiftelsen. 

När denna årsskrift skrivs i februari 2024 finns 
riktigt bra skridskois på delar av Lagnan enligt Eva 
Medin Johansson. Kalla vintrar kan det alltså vara 
möjligt att åka skridskor i Östra naturreservat, och 
inte ’bara’ på isarna runt våra öar. Men tänk på att 
tjockleken på isen kan variera, så känn dig för.

Vi minns Margareta Hökeberg 

Margareta Hökeberg, Bodahagen gick bort för tidigt den 11 septem-
ber 2023, vid 70 års ålder.
Margareta kom med i styrelsen 2019 och valdes då till sekreterare, en 
post hon hade fram till årsmötet 2023. Margareta värnade verkligen 
om Tvärnö och bidrog med sitt engagemang och sin kunskap till 
verksamheten. Att arbeta med Margaretas var en stor glädje. Hennes 
positiva inställning och glada sätt gjorde att det var trevligt och lätt att 
tillsammans verka för föreningens bästa. 
Vi är tacksamma att vi har fått lära känna och arbeta med Margareta 
som lämnar ett stort tomrum. Våra tankar finns hos Jan med familj.

Tuskösundets naturreservat

Detta reservat breder ut sig både på Tvärnö och 
Söderön och ramar in merparten av Tuskösun-
det. Tillsynsperson är Sara Overud Wissman och 
reservatet förvaltas av Länsstyrelsen.

Sara har berättat att naturvårdens budget är hårt 
nedskuren. Resurserna minskar från år till år. Detta 
medför att bara det allra nödvändigaste kan göras. 
Skyltar kommer dock att sättas upp, med informa-
tion om reservatet och med illustrationer på några 
arter som finns där. Skyltarna kommer sättas upp på 
två platser, förhoppningsvis en på Tvärnö.

Arbetet med den planerade parkeringen och 
stigen genom reservatet får vänta.

Välkomna till naturreservaten på Tvärnö. Respektera 
närliggande tomter, speciellt i Tvärnösundets reservat 
är det lätt att komma nära inpå de få hus som finns. 

Tillsynspersoner är Katarina Johansson och 
Nicklas Johansson på Mellangården, och reser-
vatet förvaltas av Upplandsstiftelsen.

På bilden till höger kan du se den iordningställ-
da grillen vid sjöv Lagnan och en informations-
skylt där ni kan läsa mer om våtmarken Träsket.  
Väl värt ett besök närsomhelst under året!

Foto: Katarina Johansson



Medlemsförteckning
Ahlsén	 Torbjörn o Gerthy 	 Penselvägen 10	 196 38 Kungsängen	 Tvärnösundet 636	 torbjorn.ahlsen@telia.com
Ahnsjö	 Bo o Anki	 Birger Dahlerus väg 8	 176 69 Järfälla	 Värlingsö 114	 bo.ahnsjo@gmail.com
Anderson	 Birgitta o Folke 	 Ellagårdsvägen 182	 187 45 Täby	 Nyborg 394	 folke.taby@telia.com
Andersson	 Erik o Maria	 Vårgärdsvägen 61	 133 60 Saltsjöbaden	 Nyborg 394	 erikpioneers@gmail.com
Andersson	 Ingrid 	 Raggarön 789	 742 91 Östhammar	 Raggarön 789	 ingridcharlottamax@gmail.com
Andersson	 Ragni 	 Diamantgatan 10	 554 47 Jönköping            Västerbyn 532      	 ragni.andersson@telia.com
Arnebjer	 Gun 	 Allmogevägen 8	 177 57 Järfälla	 Orrsundet 410	 gun.arnebjer@gmail.com
Asplund	 Tommy o Susanna	 Gurresta 132	 741 91 Knivsta	 Västerbyn 528	 gurresta132@gmail.com
Axelsson	 Margareta 	 Centralvägen 35	 183 57 Täby	 Södergården 650	 f.m.axelsson@telia.com
Axelsson Lewis	 Eva o Jonathan 	 Tvärnö Södergården 650	 742 91 Östhammar        Södergården 650        	 axelssonlewiseva@gmail.com
Backman	 Lars o Marianne 	 Orrsundet 418	 742 91 Östhammar	 Orrsundet 418     	 lars.backman51@gmail.com
Backström	 Per 	 Sunnerstavägen 5	 756 51 Uppsala           Norrhägnaden Värlingsö   	 per.a.backstrom@telia.com
Backström	 Rune o Signild 	 Stora Nygatan 13	 742 31 Östhammar     Norrhägnaden Värlingsö	 r_backstrom@telia.com
Berg	 Gunilla o Peter 	 Torparevägen 30	 135 58 Tyresö	 Sundskär 105	 peter.berg@copyoffice.se
Berglund	 Anna o Erik 	 Orionvägen 31	 175 60 Järfälla	 Höganäs Sandvik 103	 annavvs@hotmail.com
Berglund	 Erik 	 Fålhagsleden 2 A	 753 24 Uppsala	 Tvärnö Östra 979	 ejh.berglund@gmail.com
Bergold	 Kerstin 	 Bergagatan 10	 752 38 Uppsala	 Västerbyn 512	 kerstinbergold@hotmail.com
Bodén	 Håkan 	 Raggarön 117	 742 91 Östhammar	 Raggarön 117	 hakanboden@gmail.com
Bodén	 Jan 	 Apelsinvägen 70	 741 31 Knivsta	 Raggarö 249	
Bolin	 Kenneth o Elaine 	 Norr Mälarstrand 9	 112 35 Stockholm	 Värlingsö	 k.e.bolin@gmail.com
Boman Modin	 Gert o Inger 	 Östra Tvärnö 974	 742 91 Östhammar	 Östra Tvärnö 974      	 johanneslund974@gmail.com
Borgklint	 Lena	 Fyrislundsgatan 37B	 754 44 Uppsala	 Västerbyn 524	 lenaborgklint@gmail.com
Brinkmar	 Ulrika 	 Klövervägen 11	 186 94 Vallentuna	 Östra Tvärnö 971	 ulrika-b@live.se
Broberg Jälevik	 Viktor o Eva 	 Österängsgatan 12C	 753 28 Uppsala	 Tvärnö Västerbyn 510	 viktorbroberg@hotmail.com
Brolén 	 Anna	 Rådjursstigen 45	 191 46 Sollentuna	 Ekensberg 322	 anna.brolen@gmail.com
Christanssén Schenholm  Pär o Linda	 Vinkelvägen 18	 183 30 Täby	 Ekensberg 316	 schenholmolsson@yahoo.se
Edberg Jaenson	 Helene o Hasse 	 Sandvik Östra Tvärnö	 742 91 Östhammar	 Sandvik	 hasse.tbirger@gmail.com
Edin	 Britt-Marie o Mats 	 Trollgatan 2	 742 33 Östhammar	 Sundskär 101	 medin@telia.com
Edin	 Lena 	 Orrgatan 13	 742 36 Östhammar	 Sundskär 101	 lena.edin@gmail.com
Eriksson	 Anna o Gunnar	 Hamngatan 29B	 172 66 Sundbyberg	 Stensberg 406	 annaryer@gmail.com
Eriksson	 Thorsten o Ingegerd 	 Moxboda 162	 742 95 Hargshamn	 Norrgården 758	 moxboda@hotmail.com
Eriksson	 Börje o Lena 	 Raggarö 615	 742 91 Östhammar	 Raggarö 615	 bildotryck@telia.com
Eriksson	 Gunilla 	 Rullstensvägen 6	 747 41 Gimo	 Norrgården 758	 gunilla.78@hotmail.com
Eriksson	 Mikael o Marie 	 Tvärnö Norrgården 758	 742 91 Östhammar	 Norrgården 758	 moxboda@hotmail.com
Eriksson	 Ylva 	 Kavallerivägen 9	 186 50 Vallentuna	 Nyborg	 ylvaeri@gmail.com
Fagerstedt Wik	 Otto o Tina	 Götgatan 69	 112 21 Stockholm	 Tvärnö Ekensberg 321	 otto.fagerstedt@gmail.com
Fahleson	 Björn                       	 Hägerstensvägen 231	 129 35 Hägersten	 Västerbyn 521	 bjorn.fahleson@gmail.com
Fahleson	 Jan	 Dalaresan 28	 757 55 Uppsala	 Västerbyn 521	 janfahleson@hotmail.com
Ferm	 Inger o Jan 	 Ågatan 14	 162 72 Sundbyberg	 Bromsäng 289	 inger.ferm47@gmail.com
Fernström	 Barbro o Per 	 Bergslagsvägen 142	 168 55 Bromma	 Tvärnösundet 632	 barbro.fernstrom@telia.com
Filz Davidsson	 Karin o Andreas	 Eriksgatan 9	 645 50 Strängnäs	 Sundskär 106	 karinfilz82@gmail.com
Flink Kulläng	 Björn o Ulrika 	 Vanadisplan 2	 113 31 Stockholm      	 Kvarngärdet 312           ulrika.kullang.flink@outlook.com
Forsman	 Torbjörn 	 Snesslingeberg 135	 742 94 Östhammar		  tbjorn59@hotmail.com
Gille	 Ulla o Torben 	 Sydvästra Gränsgatan 21	 742 32 Östhammar		  gille.torben@telia.com
Goedkoop Eriksson	 Willem o Eva-Lena	 Kälkvägen 21A	 756 47 Uppsala	 Tvärnö Ekensberg 323	 wilgoe@live.se
Gunnarsson	 Inga-Lena o PG 	 Gitarrvägen 21	 756 54 Uppsala		  ingalena3@hotmail.com
Gustafsson	 Agneta o Arne 	 Born 110	 755 92 Uppsala	 Östra Tvärnö 966	 born8@live.se
Gustafsson Brunn 	 Tove Martin 	 Viktor Sjöströms väg 4	 169 40 Solna	 Tvärnösundet 638	 toveee@hotmail.com
Haag 	 Elisabeth o Mathias	 Skuttungeby 49	 743 71 Björklinge	 Korsskär 299	 lisahaag70@hotmail.com
Hagman Scharpff  	 Viktoria o Peter 	 Törnstigen 10	 141 42 Huddinge	 Sundskär 103	 vhagman@hotmail.com
Hellberg	 Claes o Anki	 Lilla Söderby 34	 740 10 Almunge	 Orrsundet 403	 claes.hellberg@gmail.com
Hellgren	 Per-Åke o Inger 	 Dalbobranten 35	 128 68 Sköndal	 Västerbyn 525	 ingerhellgren@hotmail.com
Hellqvist Hutters	 Håkan o Margit 	 Blåbärsvägen 17	 633 53 Eskilstuna	 Västerbyn 511	 hakan.margit@gmail.com
Hjortzén	 Fredrik	 Hallkved 333A	 755 97 Uppsala	 Östra Tvärnö 969          	 fredrik.hjortzen@hotmail.com
Holmgren Jenner	 Andreas o Karin 	 Svedalavägen 10	 121 52 Johanneshov        Tvärnösundet 638        karin.gustafsson.05.17@gmail.com
Hugon	 Charlotte 	 Slottsvägen 90	 183 52 Täby	 Tvärnösundet 637	 charlottehugon@yahoo.com
Hultgren	 Jan 	 Geijersgatan 11 B	 752 26 Uppsala	 Tvärnöundet 650	 janbhultgren@hotmail.com
Hultgren 	 Mathias	 Krukmakargatan 12	 118 51 Stockholm	 Tvärnösundet 652	 mathiashultgren@hotmail.com
Hökeberg	 Göran 	 Vindragarvägen 10	 117 50 Stockholm	 Västerbyn 521 B       	 goran.hokeberg@outlook.com
Hökeberg	 Malin 	 Gråsparvsvägen 6 B	 138 37 Älta	 Västerbyn 522	 malin_hokeberg@yahoo.com
Hökeberg	 Ulf 	 Telegramvägen 43	 132 35 Saltsjö-Boo	 Västerbyn 521 C	 ulf.hokeberg@titovlaw.se
Hökeberg Fahleson 	 Margareta o Jan 	 Dalaresan 28	 757 55 Uppsala	 Västerbyn 521                margaretahokeberg@gmail.com
Hökeberg Pettersson 	 Ingegerd o Sture 	 Fältvägen 11 A	 756 46 Uppsala	 Västerbyn 522           	 sture.t.pettersson@gmail.com
Hökeberg Thankey	 Johanna o Hasit	 Voseenlaan 14	 3080 Tervuren Belgien	 Västerbyn 522	 hannahokeberg@yahoo.ca
Jacobsson Helgesdotter   Curt o Lena 	 Östra Tvärnö 978	 742 91 Östhammar	 Östra Tvärnö 978	 curt@tkonsult.se
Jansson /Borisch	 Anders o Carina 	 Gästrikegatan 14	 113 62 Stockholm	 Ekensberg 317	 carina.borisch@hotmail.com
Jenner Gustafsson  	 Åsa o Jan	 Åsgränd 3	 753 10 Uppsala	 Tvärnösundet 638	 asa.jenner@hotmail.com
Johannison	 Marianne o Roland 	 Råbergsvägen 29	 195 70 Rosersberg	 Gruvskäret	 marianne.roland@live.se
Johansson	 Ellinor 	 Solskensgatan 17	 754 31 Uppsala	 Mellangården 755	 elli_106@hotmail.com
Johansson	 Inger 	 Engelbrektsgatan 11	 742 31 Östhammar	 Östra Tvärnö 753	 dahliarosen@hotmail.com
Johansson	 Dennis o Susanne	 Tingshögsgatan 4	 753 34 Uppsala	 Kvarngärdet 305      	 johansson219011@gmail.com
Johansson	 Katarina o Nicklas	 Mellangården 755	 742 91 Östhammar	 Mellangården 755	 tvarno.natur@gmail.com
Johansson	 Magnus	 Mellangården 755	 742 91 Östhammar	 Mellangården 755	 peksnurr@hotmail.com
Johansson	 Sofie o Erik 	 Tvärnö Östra 975	 74291 Östhammar	 Tvärnö Östra 975	 erikjo@outlook.com
Johansson	 Stig 	 Fältspatvägen 46	 806 31 Gävle	 Mellangården 756	 stig.johansson@bredband.net
Johansson Medin  	 Anders o Eva 	 Mellangården 755	 742 91 Östhammar          Mellangården 755          eva.medin.johansson@gmail.com
Jonsson	 Karl-Göran o Eva	 Nicandergatan 3 E   	 645 30 Strängnäs          Kvarngärdet 311  goran@specialresebyran-goran-jonsson.se



Märk gärna upp er postlåda med rätt belägenhetsadress, tack - så föreningen delar ut årstidningen rätt.
Kolla även att din mejladress är uppdaterad så du får föreningens utskick.

Jussil	 Sune o Anita 	 Tvärnö Karlholm 290	 742 91 Östhammar	 Karholm 290          	 sune.jussil@jussil.se
Jägre	 Chiko o Linda 	 Ceremonimästarvägen 32	 181 40 Lidingö	 Bromsäng 285	 chiko.jagre@gmail.com
Kraft	 Robert 	 Tallbacksvägen 50	 756 45 Uppsala	 Ekensberg 316	 rkraft@live.se
Kårehed	 Karin och Jesper	 Hörnstensvägen 4 A	 756 45 Uppsala	 Stensberg 406	 karinkarehed@icloud.com
Landheim Kaiser	 Lole o Gösta 	 DeGeersgatan 16	 115 29 Stockholm	 Västerbyn 520	 gosta.kaiser@gmail.com
Larsson	 Ewa o Thomas 	 Engelbrektsgatan 2 B	 742 31 Östhammar	 Sundskär 106           	 ewalarsson2000@hotmail.com
Lindberg	 Ann 	 Karl Nordströmsväg 24	 168 51 Bromma	 Tvärnösundet 639	 lindberg.ann@gmail.com
Lindberg	 Vivi 	 Villagatan 30	 742 33 Östhammar		  vivilindberg29@gmail.com
Lindvall	 Anette o Hans 	 Raggarön 408	 742 91 Östhammar	 Raggarön 408	 lindvall.anette@gmail.com
Lund	 Kent Olof 	 Tvärvägen 5 C	 819 30 Skärplinge		
Lyon Jansson	 Fredrik o Anette 	 Rasbokils-Årby 17	 755 95 Uppsala	 Tvärnösundet 640	 fredrik.lyon@outlook.com
Löfström	 Per o Anna-Britt 	 Tvärnö Ekensberg 320	 742 91 Östhammar	 Ekensberg 320          	 per.erik.lofstrom@gmail.com
Lövqvist	 Maria 	 Skyttelgatan 17	 753 42 Uppsala	 Östra Tvärnö 972	 maria.lovqvist@nordea.se
Magnusson	 Sven 	 Prästgatan 5	 742 31 Östhammar	 Torsholmen
Mattsson	 Ann-Britt	 Badhusvägen 15	 763 35 Hallstavik	 Lunda, Väster Tvärnö	 ann.britt@jmm.se	
Mattsson 	 Kerstin	 Klackskärsgatan 1c	 742 31 Östhammar	 Lunda, Väster Tvärnö	 kimmnov@gmail.com
Mattsson	 Wictor                  	 Kronobergsgatan 43	 112 33 Stockholm	 Kvarngärdet 315	 wictor@jmm.se
Mehlstrand	 Ulla o Urban 	 Valthornsvägen 20	 756 50 Uppsala	 Sundskär 103           	 urbanm1@outlook.com
Morell	 Tor 	 Sporrbacksvägen 18	 748 32 Österbybruk	 Lövnäs 990	
Naeslund	 Staffan 	 Vasagatan 7	 742 32 Östhammar	 Tvärnösundet 645	 staffan.naeslund@gmail.com
Naeslund Larsson 	 Jennie o Roger 	 Stenhusgatan 1	 747 44 Gimo	 Östra Tvärnö 967     	 roger.q.larsson@sandvik.com
Nilsson	 Gunnar 	 Storgården 8	 186 91 Vallentuna	 V-ö Sundmanshagen	 sundmanshagen@outlook.com
Nobel	 Agnes 	 Sockerbruksgränd 18	 118 42 Stockholm	 Västerbyn 513	
Nobel Svanberg	 Jakob o Lena 	 Bollnäsbacken 30	 162 62 Vällingby	 Västerbyn 513	 jakob.nobel@gmail.com
Nyström	 Ingegerd o Per 	 Ringgatan 2 E	 752 17 Uppsala	 Orrsundet 402	 ingegerdny@gmail.com
Oscarson	 Görel 	 Luthagsesplanaden 23 A	 752 25 Uppsala	 Tvärnösundet 654	 oscarssongorel@gmail.com
Oscarsson	 Jonas 	 Östergårdsgatqan 1 U23	 212 22 Malmö	 Tvärnösundet 654	 oscarssonjonas@gmail.com
Oscarsson	 Ulla 	 Mariedalsvägen 9	 832 51 Frösön	 Landöra	 ulla.b.oscarsson@gmail.com
Oscarsson Löwgren 	 Peter o Helen 	 Gustaf Kjellbergs väg 28	 756 43 Uppsala	 Tvärnösundet 654	 peter@peteroscarsson.se
Oscarsson Wallgren 	 Lotti o Lars 	 Önevägen 202	 832 53 Frösö	 Tvärnösundet 646      	 lotti_oscarsson@hotmail.com
Parck	 Annika 	 Bellmansgatan 54	 754 26 Uppsala	 Tuskö 141	 annika.parck@gmail.com
Pettersson	 Gunnel o Leif 	 Kvarnviksvägen 16	 572 92 Oskarshamn	 Östra Tvärnö 974	 gun.pett@gmail.com
Pettersson Danielsson Alf och Susanne 	 Ripgatan 5	 742 36 Östhammar		  affe.pettersson@telia.com
Pettersson Eriksson 	 Anne-Marie o Anders 	 Tvärnö Västerbyn 514	 742 91 Östhammar	 Västerbyn 514	
Ragnarsson	 Annette o Kent 	 Foghammarsvägen 23	 747 30 Alunda	 Tvärnösundet 635       ragnarssonannette@hotmail.com
Redeby Sutton	 Inger	 Treesdale Close TQ33QB	 Paignton Devon		  inger@redeby.co.uk
Rosenborg Sigurdsson Margaretha o Lars  	 Orionvägen 57	 175 60 Järfälla	 Sandvik 103	 lmsigurdsson@outlook.com
Rydberg Pettersson 	 Anders o Elisabet  	 Sysslomansgatan 41C	 752 27 Uppsala	 Kvarngärdet 313         	 anders.rydberg@angstrom.uu.se
Rydh	 Ulrika o Johan	 Risvägen 35 A	 132 37 Saltsjö-Boo	 Stensberg 406	 johan@rydh.org
Sandberg	 Tomas o Carina 	 Valloxvägen 8	 741 42 Knivsta                Tvärnö Orrsundet 417   	 tsandberg1957@gmail.com
Sandblom	 Ann-Kathrin o Nils 	 Tomtavägen 13D	 762 31 Rimbo	 Tvärnö 641	 akn.sandblom@gmail.com
Sjöberg	 Ann o Per 	 Fridhemsgatan 20	 112 40 Stockholm	 Östra Tvärnö 977	 annoper@gmail.com
Skogqvist	 Ingrid 	 Sernanders väg15 lgh 1602	 752 62 Uppsala		
Solberg	 Erica o Anders 	 Västanbergavägen 1	 186 37 Vallentuna	 Sjöhaga 291	 anderssolberg59@gmail.com
Staudinger	 Carina o Lars 	 Munkholmsvägen 57	 193 40 Sigtuna	 Orrsundet 416	 munkis57@gmail.com
Stenlund	 Sofie o Fredrik	 Höganäsvägen 29	 196 34 Kungsängen	 Tvärnösundet 636	 sofiestenlund1@gmail.com
Ström	 Karin 	 Björnstigen 3	 742 92 Östhammar	 Tvärnösundet 645	 karinova86@hotmail.com
Ström	 Karl	 Väddika 226	 747 95 Gimo	 Tvärnösundet 645	 victorytilly1@hotmail.com
Ström	 Per 	 Fridhemsgatan 8	 112 40 Stockholm	 Tvärnösundet 645	 per_stroem@hotmail.com
Svanfeldt Grevald 	 Lars o Anne           	 Beckombergavägen 32	 168 54 Bromma	 Västerbyn 518	 lars.svanfeldt@telia.com
Svederoth	 Monica 	 Lindvallsplan 8 VI	 117 36 Stockholm	 Hästhagen 407	 svederoth@gmail.com
Söder	 Per-Eric              	 Stora Sällskapets väg 42	 127 31 Skärholmen	 Västerbyn 408	 decampos81@hotmail.com
Söderberg Jacobsson	 Agneta o Magnus	 Öhmans väg 47	 134 40 Gustavsberg	 Tvärnö Orrsundet 405	 aggensoja@cloud.com
Telbrant	 Eva 	 Vallstanäsvägen 86	 195 70 Rosersberg	 Gruvskäret	 evatelbrant@live.se
Tibell	 Eva o Magnus 	 Tvärnö Orrsundet 401	 742 91 Östhammar	 Orrsundet 401	 magnus.tibell@bahnhof.se
Tillander Lindberg 	 Annelie o Björn 	 Raggarön 505	 742 91 Östhammar	 Raggarön 505	 anneliejill@gmail.com
Tissier	 Birgitta o Bertil	 Mästersmeden 8	 748 31 Österbybruk	 Bromsäng 284	 bertil.tissier.gulf@gmail.com
Uhnoo	 Elisabet 	 Brages väg 5 B	 754 40 Uppsala	 Östra Tvärnö 979	 e.uhnoo@gmail.com
Uhnoo	 Ingrid 	 Götgatan 14 A	 753 15 Uppsala	 Östra Tvärnö 979	 ingrid.uhnoo@telia.com
von Malmborg	 Kerstin 	 Flintlåsvägen 2	 192 59 Sollentuna	 Västerbyn 519	 kvm@hotmail.se
Walberg	 Barbro 	 Klippvägen 12	 187 50 Täby	 Bromsäng 288	 barbrowalberg2@gmail.com
Wallentinsson Geijstedt  Eva o Hans	 Narves Gränd 4	 754 40 Uppsala                Kullavägen 14 Söderökulla  eva.wallentinsson@gmail.com
Wengler Svensson	 Ove o Sylvie	 Brunnsgatan 76	 802 51 Gävle	 Roslagsro 286	 ove@wengler.one
Westman	 Viveka 	 Valhallavägen 10 lgh 1303  	 114 22 Stockholm	 Boruddu Nolsterby 255	 westsson1@gmail.com
Wikman	 Gunnel o Bo 	 Kungsängsgatan 57 F	 753 17 Uppsala	 Västerbyn 523	 bossegunnel@hotmail.com
Wincent	 Tarja o Denny	 Tvärnö Östra 965	 742 91 Östhammar	 Tvärnö Östra 965	 dwincent@hotmail.com
Wåhlstedt	 Karin	 Eva Lagerwalls väg 16	 756 43 Uppsala	 Raggarön 224	 k.wahlstedt@gmail.com
Öhman	 Tommy o Birgitta 	 Svartbäcksgatan 133	 753 34 Uppsala	 Östra Tvärnö 963	 tommyohman@gmail.com



Medlemsavgifter
för familj 200 kr

enskild (över 18 år) 100 kr
_______________________
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Glöm inte...
...hembygdsföreningens
Årsmöte i Tvärnö skola 

lördag 18 maj

ISSN-nr 2002-3308 Ansvarig utgivare: Tvärnö Hembygdsförening gm Åsa Jenner 
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Felsökning
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Familjedag på 
Mellangården Tvärnö

lördag 11 maj, 11.00 - 14.00

Katarina o Nicklas Johansson
hemsida: www.tvarnonatur.se
mail: tvarno.natur@gmail.com

Mata och klappa lammen

Titta på kossor, kalvar och hönsen

Se olika jordbruksmaskiner

Försäljning av gårdens produkter 
såsom hantverk, skinn m.m

Försäljning av fika

Mer info, se vår hemsida 
www.tvarnonatur.se 

eller 
Facebook: ”Tvärnö Djur och Natur” 

HVO, diesel, eldningsolja o smörjmedel
markarbeten, avlopp, grus, jord o sand

verkstad, container, tranporter
www.jokabakeri.se

0173 211 10

Bli medlem i Tvärnö Hembygdsförening!

Varför bli medlem?

När du blir medlem får du föreningens års-
skrift i brevlådan och du betalar i regel ra-
batterat pris på de avgiftsbelagda evenemang 
föreningen anordnar. Samtidigt bidrar du till 
att utveckla föreningens verksamhet.

Vad det kostar?

Årsavgiften är 200 kr för hel familj inklusive 
ev. barn under 18 år, 100 kr för enskild med-
lem.

Hur du blir medlem?

Betala in årsavgiften till PG-konto 462 39 77-
8, antingen med avi eller via din internetbank. 
Var noga med att ange avsändare med namn 
och telefonnr samt ev. Tvärnöadress.

Besök föreningens hemsida för mer informa-
tion om verksamheten.  

www.hembygd.se/tvarno

NAMNETIKETT
TVÄRNÖ HEMBYGDSFÖRENING 

ÅRSSKRIFT 2024


